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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

3917. 
Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Ре-

публика Северна Македонија и членот 26 ставови 2 и 3 
од Законот за Собранието на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија" број 
104/2009 и („Службен весник на Република Северна 
Македонија" број 14/20), Собранието на Република Се-
верна Македонија, на седницата одржана на 5 декем-
ври 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СОСТАВОТ НА БУЏЕТ-
СКИОТ СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА   

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
I. Претседател на Буџетскиот совет на Собранието 

на Република Северна Македонија е Горан Мисовски, 
потпретседател на Собранието на Република Северна 
Македонија. 

II. Заменик - претседател на Буџетскиот совет на 
Собранието на Република Северна Македонија е Тимчо 
Муцунски, претседател на Комисијата за финансирање 
и буџет.      

III. Членови на Буџетскиот совет на Собранието на 
Република Северна Македонија,  се  пратениците: 

1)  Јован Митрески,  
2) Марија Георгиевска, 
3) Кастриот Реџепи, 
4) Арбер Адеми, 
5) Арта Биљали Зендели  
6)  Никола Мицевски, 
7) Александар Николоски 
8) Ели Панова и 
9) Сафие Садики Шаини. 
IV. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-4351/1 Претседател на Собранието 
5 декември 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 М-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 
 

Në bazë të neni 68 paragrafit 2 të Kushtetutës së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe nenit 26  
paragrafët 2 dhe 3  të Ligjit të Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 104/2009 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 14/20), 
Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
mbledhjen e mbajtur më 5 dhjetor 2020, mori 

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E PËRBËRJES SË KËSHILLIT 
BUXHETOR TË KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË  

MAQEDONISË SË VERIUT 
 
I. Kryetar i Këshillit Buxhetor të Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut është Goran 
Misovski, nënkryetar i Kuvendit të  Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

II. Zëvendëskryetar i Këshillit Buxhetor të Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut është Timço 
Mucunski, kryetar i Komisionit të Financimit dhe të 
Buxhetit.      

III. Anëtarë të Këshillit Buxhetor të Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut  janë deputetët: 

1) Jovan Mitreski, 
2) Marija Georgievska, 
3) Kastriot Rexhepi,  
4) Arbër Ademi, 
5) Arta Bilalli-Zendeli, 
6) Nikolla Micevski, 
7) Aleksandar Nikollovski, 
8)  Eli Panova dhe 
9)  Safie Sadiki Shaini. 
IV. Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit, ndërkaq 

do të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut". 

 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

Nr. 08  – 4351/1 Kryetari i Kuvendit 
5 dhjetor 2020  të Republikës së  

Shkup Maqedonisë së Veriut 
 Mr. Talat Xhaferi, d.v. 

__________ 
3918. 

Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Ре-
публика Северна Македонија и членот 223 став 1 од 
Деловникот на Собранието на Република Македонија, 
Собранието на Република Северна Македонија, на сед-
ницата одржана на 5 декември 2020 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОСНОВАЊЕ 
НА ДЕЛЕГАЦИЈА НА СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИ-
КА МАКЕДОНИЈА ВО ПАРЛАМЕНТАРНИОТ КО-
МИТЕТ ЗА СТАБИЛИЗАЦИЈА  И АСОЦИЈАЦИЈА 

 
Член 1 

Во Одлуката за основање на Делегација на Собра-
нието на Република Македонија во Парламентарниот 
комитет за стабилизација и асоцијација („Службен вес-
ник на Република Македонија" број 88/2004 и 73/17), 
во насловот и во целиот текст на Одлуката зборовите: 
„Република Македонија“ се заменуваат со зборовите: 
„Република Северна Македонија“, освен во членот 2 
кој се однесува на Деловникот на Собранието на Ре-
публика Македонија. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија". 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Бр. 08-4353/1 Претседател на Собранието 
5 декември 2020 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 
 М-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 
 

Në bazë të nenit 68 paragrafi 2 të Kushtetutës së 
Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe nenit 223 
paragrafi 1 të Rregullores së Kuvendit të Republikës së 
Maqedonisë, Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, në seancën e mbajtur më 5 dhjetor 2020, miratoi 
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V E N D I M 
TË NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË THEMELIMIT TË 
DELEGACIONIT TË KUVENDIT TË REPUBLIKËS 
SË MAQEDONISË NË KOMITETIN PARLAMENTAR  

TË STABILIZIM-ASOCIIMIT 
 

Neni 1 
Në Vendimin e Formimit të Delegacionit të Kuvendit 

të Republikës së Maqedonisë në Komitetin Parlamentar të 
Stabilizim-Asociimit ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 88/2004 dhe 73/17), në titull dhe në 
tërë tekstin e Vendimit, fjalët: "Republika e Maqedonisë" 
zëvendësohen me fjalët: "Republika e Maqedonisë së 
Veriut", përveç në nenin 2 që ka të bëjë me Rregulloren e 
Kuvendit të Republikës së Maqedonisë. 
 

Neni 2 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut". 
 
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 

VERIUT 
 

Nr. 08  – 4353/1 Kryetari i Kuvendit 
5 dhjetor 2020  të Republikës së  

Shkup Maqedonisë së Veriut 
 Mr. Talat Xhaferi, d.v. 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

3919. 
Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 192/15, 
61/16, 172/16 и 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.124/19), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 1 декем-
ври 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕ-
РОТ ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕД-
ВИЖНОСТИ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 

во функција за запишување на недвижности сопстве-
ност на Република Северна Македонија, и тоа премер 
на објекти, кои се наоѓаат на КП бр.1768/1 КО Кисела 
Вода 2-Општина Аеродром, Скопје. 

 
Член 2 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-11387/1   Претседател на Владата 

1 декември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3920. 

Врз основа на член 13 од Законот за Агенција за на-
ционална безбедност („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.108/2019), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија на седницата одржана на 1 
декември 2020 година, донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА  АГЕНЦИЈА ЗА НАЦИОНАЛНА БЕЗБЕДНОСТ  

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
1. За заменик на директорот на Агенцијата за наци-

онална безбедност на Република Северна Македонија 
се именува Бесник Ферати. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Бр. 20-11496/2   Претседател на Владата 

1 декември 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
3921. 

Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на РМ“ 
бр. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 
19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 
196/2015, 140/2018 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.98/2019), Владата на Републи-
ка Северна Македонија на седницата одржана на 1 де-
кември 2020 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ СПЕЦИЈАЛЕН ПРЕТСТАВ-
НИК НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА ЗА РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 
 
 1. За специјален претставник на Владата на Репуб-

лика Северна Македонија за Република Бугарија, со 
мандат од една година се именува проф. д-р Владо 
Бучковски.  
      2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 
 

Бр. 20-11595/1   Претседател на Владата 
1 декември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 

3922. 
Врз основа на член 4 став 1 од Одлуката за начинот 

и постапката при распределба на стоки во рамките на 
тарифни квоти („Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр.228/19), Министерството за еконо-
мија објавува листа на стоки за 2021 година за кои се 
користи принципот на распределба “прв дојден, прв 
корисник“ (first come, first served) и тоа 

 
Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ДОГОВОРОТ 
ЗА ПРИСТАПУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

ВО СТО 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 11-7102/1  
2 декември 2020 година Министер за економија, 

Скопје Крешник Бектеши, с.р. 
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3923. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 4 став 1 од Одлуката за начинот и постапката при распределба на стоки во рамките на 
тарифни квоти („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.228/19), Министерството за економи-
ја ги објавува листите на стоки за 2021 година, за кои ќе се користи принципот на распределба “прв дојден, 
прв корисник” (first come, first served)  и тоа  

 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ  СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2021 ГОДИНА (НУЛА- ЦАРИНСКА СТАПКА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
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Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2021 ГОДИНА 

(КОНЦЕСИИ ВО РАМКИ НА КВОТИ) 

Л И С Т А 

НА РИБА И РИБИНИ ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2021 ГОДИНА 

(НУЛА-ЦАРИНСКА СТАПКА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
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Л И С Т А 

НА ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ВО 2021 ГОДИНА 

(НУЛА - ЦАРИНСКА СТАПКА ВО РАМКИ НА КВОТИ 
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Л И С Т А 

НА ЦАРИНСКИ СТАПКИ ЗА ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2021 ГОДИНА 

(КОНЦЕСИЈА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 

Л И С Т А 

НА ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  
ВО 2021 ГОДИНА ПО СПОГОДБАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ВЗАЕМНИ 

ТРГОВСКИ ПОВЛАСТИЦИ ЗА НЕКОИ ВИНА 
 

Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА КОИ СЕ УВЕЗУВААТ  

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2021 ГОДИНА 
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Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ПОТЕКЛО ОД УКРАИНА КОИ СЕ УВЕЗУВААТ ВО РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2021 ГОДИНА 
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    Бр. 11-7103/1  
2 декември 2020 година                                              Министер за економија, 
         Скопје                                               Крешник Бектеши, с.р. 

 

Л И С Т А 

НА ТАРИФНИ КОНЦЕСИИ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ ШТО ПОТЕКНУВААТ ОД 

НОРВЕШКА ВО 2021 

Л И С Т А 

НА ТАРИФНИ КОНЦЕСИИ ДАДЕНИ ОД РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 

ШВАЈЦАРСКАТА КОНФЕДЕРАЦИЈА ВО 2021 ГОДИНА 
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3924. 
Врз основа на член 24, став (1), точка 1), алинеја 16 

од Законот за енергетика* (“Службен весник на Репуб-

лика Македонија” бр. 96/18 и “Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија” бр.96/19), член 8 од 

Правилникот за формирање на највисоки малопродаж-

ни цени на одделни нафтени деривати и горива за тран-

спорт (“Службен весник на Република Северна Маке-

донија ” бр. 108/20 и 133/20) и Одлуката за определува-

ње на ескалираната густина е и деескалираната густи-

на d  на секој нафтен дериват и гориво за транспорт, 

висината на надоместокот P за премија, транспортните 

трошоци Т до склад во Република Северна Македонија 

и висината на надоместокот D за трошоци за работење 

преку склад и трговска маржа со вклучени транспортни 

трошоци од склад до бензински станици и крајни пот-

рошувачи (“Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.253/20) Регулаторната комисија за 

енергетика и водни услуги на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата одржана на 7.12.2020 година, 

донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-

ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И  

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 

 

Член 1 

(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95 
 59,50 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС – 98 
 61,00 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
 53,00 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
 53,00 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС     28,368 (денари/килограм) 

 

(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 

формираат цените на одделни нафтени деривати и го-

рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-

врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 

согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-

тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 

Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-

лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 

земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 

согласно со овој член содржан е данокот на додадена 

вредност согласно Законот за данокот за додадена 

вредност. 

Член 2 

(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-

те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 

од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 

цени, коишто изнесуваат: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95  
 19,338 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС – 98 
 20,970 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
 20,048 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
 20,091 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС   20,651 (денари/килограм) 

 

Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-

шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-

што за Еуросупер БС-95 е во износ од 5,674 денари/ли-

тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 5,313 денари/ли-

тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 5,666 де-

нари/литар, за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 

5,613 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-

местокот е во износ од 2,500 денар/килограм. 

 

Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 

НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 

од склад до бензински станици во износ од  0,75 де-

нари/литар за сите нафтени деривати. 

 

Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 

членот 1  од оваа одлука содржан е надоместокот за 

финансирање на активностите во областа на животната 

средина што согласно член 184 став 2 алинеја 2 од За-

конот за животната средина го плаќаат обврзниците ут-

врдени со овој закон: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95  
 0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС - 98 
 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
 0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС   0,050 (денари/килограм) 

 

Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-

должителни резерви на нафта и нафтени деривати што 

согласно член 24 став (3) од Законот за задолжителни 

резерви на нафта и нафтени деривати го плаќаат обврз-

ниците при увоз и/или производство на нафтени дери-

вати: 
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- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95  
 0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС - 98 
 0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
 0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    0,740 (денари/килограм) 

 

Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 

членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-

врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС -  95  
 23,692 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 

ЕУРОСУПЕР БС - 98 
 23,692 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 

ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
 18,121 (денари/литар) 

- Масло за горење - 

Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 
 18,121 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    0,100 (денари/килограм) 

 

Член 8 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе отпочне да се применува од 00:01 часот на 

8.12.2020 година и истата ќе се објави во “Службен 

весник на Република Северна Македонија” и на веб-

страницата на Регулаторната комисија за енергетика и 

водни услуги на Република Северна Македонија. 
 

 Регулаторна комисија за 
 енергетика и водни услуги на 

Бр. 02-2437/1    Република Северна Македонија 
7 декември 2020 година               Заменик претседател, 

Скопје Enver Elmazi, с.р. 
__________ 

 

 Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënpika 16 

dhe nenit 149 të Ligjit të Energjetikës (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr. 96/18 dhe “Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 96/19) dhe 

nenit 8 të Rregullores së Formulimit të Çmimeve më të 

Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 

Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 108/20 

dhe 133/20) dhe të Vendimit të Përcaktimit të Dendësisë së 

Përshkallëzuar е dhe Dendësisë së Pashkallëzuar d të 

secilit derivat të naftës dhe të lëndës djegëse të transportit, 

shumës së kompensimit P për premi, shpenzimet e 

transportit T, deri te depozita në Republikën e Maqedonisë 

së Veriut dhe shumën e kompensimit D të shpenzimeve të 

punës, nëpërmjet depozitës dhe marzhës tregtare me 

shpenzime të përfshira të transportit nga depozita, deri te 

stacionet e benzinës dhe te konsumatorët e fundit (“Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 

253/20), Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 

Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

në seancën e mbajtur më 7.12.2020, miratoi  

V E N D I M 

TË PËRCAKTIMIT TË ÇMIMEVE MË TË LARTA TË 

SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË NAFTËS  

DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË TRANSPORTIT 

 

Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të derivateve 

të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit janë:  

 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 95  
 59,50 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 98 
 61,00 (denarë/litër) 

- Naftë motori – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
 53,00 (denarë/litër) 

- Vaj djegieje – EKSTRA I 

LEHTË 1 (EL-1) 
 53,00 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU      28,368 (denarë/kilogram) 

 

(2) Tregtarët me shumicë dhe ata me pakicë të derivateve 

të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit mund të 

formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të ndryshme 

të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, se çmimet më të 

larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të këtij neni.   

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

formuluara sipas paragrafit (1) të këtij neni, përveç çmimit 

të mazutit M-1 SU, vlejnë për franko stacionet e pompimit, 

ndërkaq çmimi i Mazutit M-1 SU vlen për deponime 

franko të tregtarit me shumicë të derivate të naftës dhe të 

lëndëve djegëse të transportit brenda vendit. 

(4) Te çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 

së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 

Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 

derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë edhe 

çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën prej: 

 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 95  
 19,338 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 98 
 20,970 (denarë/litër) 

- Naftë motori – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
 20,048 (denarë/litër) 

- Vaj djegieje – EKSTRA I 

LEHTË 1 (EL-1) 
 20,091 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU   20,651 (denarë/kilogram) 

 

Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 

edhe kompensimi i shpenzimeve të punës, nëpërmjet depos 

dhe marzhës tregtare, që për Eurosuperin BS-95 është 

5,674 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 5,313 

denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-E V) është 5,666 

denarë/litër, për Ekstra të Lehtin 1 (EL-1) është 5,613 

denarë/litër, ndërkaq për Mazutin M-1 SU kompensimi 

është 2,500 denarë/kilogram. 
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Neni 4 

Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të përcaktuara 

sipas nenit 1 të këtij vendimi, me përjashtim të Mazutit M-

1 SU, përfshijnë edhe kompensimin e shpenzimeve të 

transportit, nga depoja te pompat e benzinës, në vlerë prej 

0,75 denarë/litër për të gjitha derivatet e naftës. 

 

Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

vërtetuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 

edhe kompensimi i financimit të aktiviteteve të fushës së 

mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (2), nënpika 

2) të Ligjit të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e 

përcaktuar me këtë ligj: 

 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 95  
 0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 

EUROSUPER BS – 98 
 0,080 (denarë/litër) 

- Naftë motori – 

EURODIZEL BS (D-E V) 
 0,030 (denarë/litër) 

- Vaj djegieje – EKSTRA I 

LEHTË 1 (EL-1) 
 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU    0,050 (denarë/kilogram) 

 

Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 

edhe kompensimi i rezervave të detyrueshme të naftës dhe 

të derivateve të naftës, të cilin në pajtueshmëri me nenin 

24, paragrafi (3) të Ligjit të Rezervave të Detyrueshme të 

Naftës dhe të Derivateve të Naftës, e paguajnë 

tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose prodhimit të 

derivateve të naftës:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 95  

 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 98 

 0,890 (denarë/litër) 

- Naftë motori – 
EURODIZEL BS (D-E V) 

 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj djegieje – EKSTRA I 
LEHTË 1 (EL-1) 

 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU   0,740 (denarë/kilogram) 
 

Neni 7 
Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 
paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 
akcizave, kanë këtë vlerë: 

 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 95  

 23,692 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
EUROSUPER BS – 98 

 23,692 (denarë/litër) 

- Naftë motori – 
EURODIZEL BS (D-E V) 

 18,121 (denarë/litër) 

- Vaj djegieje – EKSTRA I 
LEHTË 1 (EL-1) 

 18,121 (denarë/litër) 

- Mazut M-1 SU   0,100 (denarë/kilogram) 
 

Neni 8 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit të tij, ndërkaq 

do të fillojë të zbatohet nga ora 00:01 e datës 8.12.2020 
dhe do të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Zëvendëskryetari 
   i Komisionit Rregullator i 

Energjetikës       
 Nr. 02-2437/1 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

7.12.2020 Republikës Maqedonisë së Veriut,  
        Shkup Enver Elmazi, d.v. 

 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                       contact@slvesnik.com.mk 

 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 в. д. директор и одговорен уредник – Татијана Лалчевска 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2020 година изнесува 12.200,00 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
Печат: Печатница НАПРЕДОК ДООЕЛ Тетово. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

28. 
Врз основа на член 7 став 1 од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

број 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 1 декември 2020 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 

(ЗНБП) 2020/1137 НА СОВЕТОТ ОД 30 ЈУЛИ 2020 ГОДИНА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

(ЗНБП) 2015/1333 ЗА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ ВО ОДНОС НА СОСТОЈБАТА ВО ЛИБИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката за спроведување (ЗНБП) 2020/1137 на 

Советот од 30 јули 2020 година за спроведување на Одлуката (ЗНБП) 2015/1333 за рестриктивни мерки во однос 

на состојбата во Либија. 

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки: 

- ембарго на оружје,  

- ембарго на стоки и услуги,  

- финансиски мерки и 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски и Министерството за фи-

нансии - Управата за финансиско разузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката за спроведување (ЗНБП) 2020/1137 на Советот од 30 јули 2020 година за спроведување на Одлуката 

(ЗНБП) 2015/1333 за рестриктивни мерки во однос на состојбата во Либија во оригинал на англиски и во превод 

на македонски јазик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки против Либија се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија”. 

 

Бр. 44-10974/1 Претседател на Владата 

1 декември 2020 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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Стр. 6 - Бр. 289                                                        7 декември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
 



 
 
7 дкември 2020                                               Бр. 289 - Стр. 7 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 
 



 
 

Стр. 8 - Бр. 289                                                        7 декември 2020 
 

ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 
ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
 
 

 www.slvesnik.com.mk              contact@slvesnik.com.mk 
 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. Партизански одреди бр. 29, Поштенски фах 51 
 в. д. директор и одговорен уредник – Татијана Лалчевска 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2020 година изнесува 12.200 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: Печатница НАПРЕДОК ДООЕЛ Тетово. 


